УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от  19.04.2021                                                                                              № 134/1

Об организации и проведении

мониторингов в 2021 году в

образовательных организациях

города Смоленска

 Руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города

Смоленска в сфере образования – управлении образования и молодежной

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением

Смоленского городского Совета от 03.09.2014 № 1211, в соответствии с

приказом Департамента Смоленской области от 16.04.2021 № 336-ОД «Об

организации мониторингов в 2021 году в образовательных организациях

Смоленской области»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить муниципальным координатором проведения

мониторингов в 2021 году в образовательных организациях города

Смоленска Шинкареву О.П., ведущего специалиста информационно-

методического отдела управления образования и молодежной политики

Администрации города Смоленска.

 2. Информационно-аналитическому отделу управления образования и

молодежной политики Администрации города Смоленска (Сазонова Н.Н.)

обеспечить проведение мониторингов в 2021 году в образовательных

организациях города Смоленска в установленные сроки:

 - реализация адаптированных основных общеобразовательных

программ (апрель 2021 года);

 - создание условий для формирования функциональной грамотности

(май 2021года);

 - обеспечение объективности процедур оценки качества образования и

олимпиад школьников (май 2021 года);

 - по качеству дошкольного образования (май 2021 года);

 - системы оргaнизации воспитания и социализации обучающихся (май

2021года);

 - обеспечения профессионального развития педагогических работников

(июнь 2021года);

 - оценки функциональной грамотности обучающихся (октябрь 2021

года);

 - эффективности руководителей образовательных организаций (окгябрь

2021 года).

 3. Методическому отделу муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» города

Смоленска (и.о. директора Н.В.Миргород):

 3.1. Провести анализ результатов мониторингов в 2021 году.
 4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогических работников в мониторингах, обозначенных в п. 2 настоящего

приказа.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                О.С. Гильденкова